affirmat, non possit ostendere; id enim,’ inquirunt, ‘credit fieri posse, quod certe laudabile est velle. Nobis autem sufficit, quod nullus in Ecclesia Dei fidelium reperitur in quolibet propectu excellentiaque justitiæ, qui sibi audeat dicere, non necessariam precationem Orationis Dominicæ, Dimittite nobis, &c., et dicat se non habere peccatum,’ &c., ‘quamvis jam sine querela vivat’ (§ 18. p. 628. D, E).” Forbes, *Consid. Mod.*, De Justif., lib. iv. c. 3. § 4. p. 340.—“Augustini hac de re sententiam rigidiores Protestantes (inter quos P. Molinæus et Davenant) non satis recte explicant, cum affirmant, Augustinum, quando concedit hominem posse esse sine peccato, ac legem Dei perfecte implere per Dei gratiam, hoc tantum velle, Deum posse, si etiam vellet, alicui istam gratiam in hoc sæculo præstare, neminem tamen inveniri, cui eam præstet: Augustinus enim locis multis citatis non tantum simpliciter affirmat, ‘hominem posse esse sine peccato per gratiam, si voluntas ejus non desit, ope Divina adjuvante,’ ut loquitur (De Spiritu et Litera cap. 1. § 1. Op., tom. x. p. 85, B); sed etiam, licet ei probabilius videatur neminem esse sine peccato, tamen se nolle id cum contentione negare profitetur.” *Id.*, *ibid.*, § 5. p. 342.—And see Voss., as quoted below in note n.

ⁱ See quotations in Voss., as quoted below in note n, *Anth.* vi. pp. 719. a—720. a.

^k “Potest, inquit, esse sine peccato, potest esse perfectus si voluerit. Quis enim Christianorum non vult esse sine peccato, aut quis perfectionem recusat, si sufficit ei velle; et statim sequitur posse, si velle processerit? Nul lusque Christianorum est, qui nolit esse sine peccato: omnes ergo sine peccato erunt, quia utique omnes cupiunt esse sine peccato. Et in hoc ingratus teneberis, ut quia nullum aut rarum quemquam sine peccato proferre potes, omnes sine peccato esse posse

BOOK
II.
[Of the
Council of
Trent : and
Andreas
Vega.]

§ 9. The Council of Trent decrees, sess. vi. can. xviii. : “ *Si quis dixerit, Dei præcepta, homini etiam justificato, et sub gratia constituto, esse ad observandum impossibilia, anathema esto*”—“ If any man affirm, that the commandments of God are impossible for a man, that is justified and in the state of grace, to keep; let him be anathema^l.” Thus an opinion when Pelagius was condemned, becomes an article of faith by the Council of Trent. But my opinion is not pressed by the decree. For, having excepted invincible ignorances, and mere surprises of concupiscence, because the Gospel supposes concupiscence, the commandments of God may be possible; and yet not possible for a man, whose intentions are distracted about many, to avoid all sin. And it follows in the decree of the council, can. xxii. : “ *Si quis hominem semel justificatum dixerit . . . posse, in tota vita, peccata omnia etiam venialia vitare, nisi ex speciali privilegio, quemadmodum de beata Virgine [Maria] tenet Ecclesia; anathema sit*”—“ If any man say, that a man once justified may avoid all even venial sins through all his life, unless by special privilege, as the Church holdeth of the blessed Virgin; let him be anathema^m.” What Church holdeth that the blessed Virgin never sinned, I know not. That the Catholic Church holds it not, is evident by the opinions of doctors of the Church to the contrary; which you shall find, with the rest which I have alleged in this point, in Vossius his collections *Historiæ Pelagianæ* libro v. parte 1.ⁿ But Andreas Vega, who main-